
Koolide arvutistamine algab

Arvutite ja infoneti sisuline kasutuselevõtt koolides on USA valitsuse tähtsaim haridusalane projekt. repro

Koolide arvutiseerimise ehk ar- 
vutistamise suurprojekt t i i g r i ­
hüpe” saab järgmise aasta riigi­
eelarvest eeldatavalt 35,5-miljo- 
nilise rahasüsti. See süst annab 
kindluse, et lõpuks võib alustada 
tõsise tööga. ,

18. detsembril kell 11 korraldab ha­
ridusministeerium koos arvutiseerimi­
se peakomitee HARP-iga Rahvusraa­
matukogu saalis avaliku koosoleku 
”Tiigrihüppe”-projekti tööorganite käi­
vitamiseks. Oodatud on kõik, kes soo­
vivad projektile õla alla panna.

Hariduse arvutiseerimise protsess, 
mis tegelikult juba käib, seni küll üpris 
nigelate majanduslike võimaluste baa­
sil, ei ole mingi aasta-paari kiirkampaa­
nia. See on pikk protsess, mis aitab kaa­
sa põhjaliku haridusreformi aluste loo­
misele, eesmärgiga vähendada kuiva 
tuupimist ja suurendada õpilaste iseseis­
va mõtlemise ning probleemi lahenda­
mise oskusi.

Miks on tiigrihüppe kava oluline? 
Hüpe, laiemalt öeldes, hariduse kaas­
ajastamine on vajalik Eesti kiiremaks 
väljarabelemiseks postsotsialistliku 
depressiooni haardest. Mida kiiremini 
soovime saada arenenud lääneühiskon­
na täisväärtuslikeks liikmeteks, seda kii­
remini on meil vaja kasvatada juba sün­
divas infoühiskonnas vabalt toimetulev 
põlvkond.

Praeguseks on enamik tiigrihüppe- 
alases diskussioonis osalejaid aru saa­
nud ja  kokku leppinud, et suurema osa 
projekti mahust ei moodusta arvutite 
ostmine, selleks läheb rahast umbes kol­
mandik, vaid õpetajate koolitamine ot­
sapidi kättejõudnud infoühiskonnas 
osalemiseks.

Keegi ei kavatse lihtsalt arvutiõpetu­
se mahtu suurendada. Projekti põhiidee 
on hakata arvutit ja  internetti kasutama 
täiesti traditsiooniliste ainete õpetami­
se j uures, arvuti j a võrk peavad j õudma 
keele-, matemaatika-ja geograafiatun­
di. Kooli lõpetanul peavad olema os­
kused j uba olemasolevas ja  kiiresti muu­
tuvas infoühiskonna-reaalsuses osale­
da, töötagu ta mis elualal tahes. Õpeta­
jate ettevalmistus peab jõudma sinna­
maale, et nad oskaksid õpilasi selleks 
ette valmistada.

Haridusministeerium on koos Hari­
duse Arvutistamise Riikliku Peakomi­
teega (HARP) otsustanud projektijuh­
timiseks käivitada spetsiaalse organi 
Hariduse Arvutiseerimise Sihtasutus. 
Sisuliselt hakkab sihtasutus tegema se­
da arvutiseerimisreformi tööd, mida ha­
ridusministeerium oma seniste jõudu­
dega üksi lihtsalt teha ei suuda.

Sihtasutuse peamised tööorganid on 
valdkondlikud ja piirkondlikud komi­
teed. Näiteks õpitarkvara komitee ees­
märgiks on oma valdkonna töösuunda­
de väljatöötamine, järelevalve projek­
tide täitmise üle ja  projektikonkursside 
lähteülesannete väljatöötamine. Piir­

kondlikud komiteed planeerivad ja ju­
hivad arvutistamist maakondades. Prae­
guseks on aktiivsemad olnud Hiiumaa, 
Järva-, Viljandi-, Võru-, Ida- ja  Lää- 
ne-Virumaa. Tartu linnavalitsus on ar­
vutistamise juba omal käel ette võtnud. 
Paradoksaalne, kuid näiteks Tallinna 
koolide ja  omavalitsusorganite aktiiv­
sus on suhteliselt väike.

Niisiis korraldab sihtasutus komitee­
de poolt vajalikuks peetud tööde, näi­
teks õpitarkvara tootmist, koolitust ja 
internetiühenduste ehitamist. Tööde 
teostajad valib erapooletu žürii avalikul 
konkursil. Hariduse arvutiseerimisre­
form ei ole kinnine ettevõtmine, kus 
raha tuttavate taskutesse topitakse, vaid 
tõeliselt avalik, üldrahvalik projekt.

Sihtasutuse teine suur eesmärk on ra­

ha hankimine konkreetsete projektide 
finantseerimiseks. Selleks oodatakse li­
saks riigieelarve eraldustele tõsist pa­
nust ettevõtetelt, eraisikutelt ja rahvus­
vahelistelt fondidelt. Praeguseks het­
keks on koostööettepaneku haridusmi­
nisteeriumi ja  sihtasutusega teinud näi­
teks Avatud Eesti Fond ja  DCRO Aren­
guprogramm (UNDP). Käivitamisel on 
PHARE programmi samasuunaline 
projekt.

Sihtasutuse asutajaliikmeks võib saa­
da iga ettevõte või eraisik, kes annetab 
sihtasutusele 0,1 protsenti oma eelmi­
se majandusaasta käibest. See summa 
ei tarvitse ületada 500 000 krooni, kuid 
peab juriidilise isiku jaoks olema vä­
hemalt 5000 krooni, füüsiliste isikute 
puhul 500 krooni. Asutajaliikmete esin­

dajad kuuluvad koos haridusministee­
riumi ja  HARP-i valitud liikmetega 
sihtasutuse juhtorganitesse.

Soovist asutaj aliikmeks hakata palu­
me teatada kirjalikult või telefonitsi (tel 
(2) 6 282 306) haridusministeeriumi, 
seejuures võimalikult lähemal ajal - 
enne sihtasutuse ametlikku käivitamist. 
Mõistagi ootame potentsiaalseid asu- 
taialiikmeid 11. detsembri koosoleku­
le.
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